
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των υπαλλή-
λων Δημοσίου Δ¼καίου του Δ. Νίκα¼ας - Αγ. Ι. Ρέντη 
Γ’  τρ¼μήνου του έτους 2022 (Ιούλ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος).

2 Κα»¼έρωση νυχτερ¼νής απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, γ¼α το Γ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Ιούλ¼ος - 
Σεπτέμβρ¼ος).

3 Κα»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου των Ι.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, γ¼α το Γ’  Τρίμη-
νο του έτους 2022 (Ιούλ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 2499 (1)

�α»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των υπαλλή-
λων Δημοσίου Δ¼καίου του Δ. Νίκα¼ας - Αγ. �. Ρέντη 
Γ’  τρ¼μήνου του έτους 2022 (�ούλ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρ»ρο 20Β του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρ»ρου 48 του Κώδ¼κα Κατάστασης 
Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων που κυρώ»ηκε 
με το άρ»ρο πρώτο του ν. 3584/2007, (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 67835/08.06.2021 απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, η οποία 
δημοσ¼εύ»ηκε στο (Β’ 2672) με την οποία κα»¼ερώνετα¼ 
η λε¼τουργία δ¼αφορετ¼κού ωραρίου ορ¼σμένων υπηρε-
σ¼ών του δήμου.

5. Την ανάγκη αντ¼μετώπ¼σης των αναγκών των υπηρε-
σ¼ών που λε¼τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση κα»ώς 
κα¼ την ανάγκη αντ¼μετώπ¼σης των εκτάκτων εποχ¼ακών 
κα¼ απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών των υπολοί-
πων υπηρεσ¼ών του δήμου.

6. Τα Υπηρεσ¼ακά Σημε¼ώματα των Δ/νσεων κα¼ Τμη-
μάτων του δήμου.

7. Το υπ’ αρ. 21965/22.06.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Προϋπολογ¼σμού Ο¼κονομ¼κής Πληροφόρησης κα¼ Υπο-
στήρ¼ξης Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο αναγράφοντα¼ ο¼ π¼στώ-
σε¼ς των σχετ¼κών με την δαπάνη που προκαλείτα¼ από 
την λήψη της παρούσης απόφασης κωδ¼κών προϋπο-
λογ¼σμού, του ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Γ’ τρίμηνο του έτους 2022 την 
νυχτερ¼νή εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼-
κής εβδομαδ¼αίας γ¼α (185) εκατόν ογδόντα πέντε ερ-
γαζόμενους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δ¼καίου του 
Δήμου μας, προκε¼μένου να πραγματοπο¼η»εί η κάλυψη 
των εκτάκτων ή επε¼γουσών κα»ώς κα¼ των αυξημένων 
αναγκών των Υπηρεσ¼ών με 12ωρη ή 24ωρη λε¼τουργία. 
Ε¼δ¼κότερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω απασχό-
λησης »α ανέρχετα¼, βάσε¼ των υποβλη»έντων εκ των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου μας σχετ¼κών στο¼χείων στο ύψος 
των πενήντα τρ¼ών χ¼λ¼άδων οκτακοσίων εβδομήντα πέ-
ντε ωρών (53.875) κα¼ η κατανομή τους ανά οργαν¼κή 
μονάδα, εκπα¼δευτ¼κή βα»μίδα κα¼ ε¼δ¼κότητα των ερ-
γαζομένων »α έχε¼ ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3370

33571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.01 13:07:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33572 Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ
Α

Ρ.
 Ε

Ρ
ΓΑ

Ζ
Ο

Μ
ΕΝ

Ω
Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Γ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ.

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 08 3.840

Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Γ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ.

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗ-
ΠΟΥΡΩΝ

01 15

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01 15

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙ-
ΚΩΝ

01 15

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Γ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ.

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 47 13.450

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡ/ΡΩΝ-ΛΕΩΦ.

05 1.500

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ 80 22.200

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ. 
ΕΡΓΟΥ

07 2.100

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΣΑΡΩΘΡΩΝ

02 600

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ

04 1.110

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 01 300

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘ/ΤΑΣ

03 900

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

02 450

ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

05 1.020

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ

01 300

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤ. - 
ΛΟΓΙΣΤ.

01 300

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜ. ΩΡΩΝ
Γ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ.

ΤΕ ΗΛ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 03 1.080

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

01 360

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 11 3.960

ΔΕ ΧΕΙΡ.  
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΩΝ
ΓΕΡΑΝΩΝ

01 360

Από την λήψη της παρούσης απόφασης κα¼ προκε¼-
μένου γ¼α την κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των Μονίμων 
υπαλλήλων Δημοσίου Δ¼καίου προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 
ποσού 127.903 €, η οποία είνα¼ εντός των ορίων των π¼στώ-
σεων που έχουν εγγραφεί στους σχετ¼κούς κάτω»¼ κωδ¼-
κούς εξόδων του προϋπολογ¼σμού του τρέχοντος έτους: 
10.6012.0001, 20.6012.0001, 30.6012.0002, 35.6012.0001.

Με απόφαση Δημάρχου ο¼ παραπάνω ώρες »α κατα-
νεμη»ούν ε¼δ¼κότερα στους εργαζόμενους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκα¼α, 14 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 2608 (2)

�α»¼έρωση νυχτερ¼νής απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των 

�.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου 

�ωάννη Ρέντη, γ¼α το Γ’ §ρίμηνο έτους 2022 (�ού-

λ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ -
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων του Δημάρ-
χου αντ¼στοίχως κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρ»ρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
ντα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ Α’ βα»μού.

3. Το άρ»ρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύ»μ¼ζαν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33573Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), κα»ορίζετε η 
δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρω-
σης εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας του προσωπ¼κού 
των ΟΤΑ Α’ βα»μού κα»ώς κα¼ τα όρ¼α αμο¼βής αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 64205/08.06.2021 (Β’ 2672) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής γ¼α 
την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

6. Την υπ’ αρ. 107939/08.09.2021 (Β’ 4582) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
64205/08.06.2021 (Β’ 2672) απόφασης σχετ¼κά με την κα-
»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη.

7. Την υπ’  αρ. 129599/19.10.2021(Β’  6235) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
64205/08.06.2021 (Β’  2672) κα¼ της υπ’  αρ. 107939/ 
08.09.2021 (Β’ 4582) αποφάσεων σχετ¼κά με την κα»¼έρω-
ση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

8. Την υπ’ αρ. 48646/13.04.2022 (Β’ 1985) απόφαση 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼-
κής η οποία αφορά την συμπλήρωση των υπ’ αρ. 64205/ 
08.06.2021 (Β’ 2672),107939/08.09.2021 (Β’ 4582) κα¼ 
129599/19.10.2021 (Β’  6235) αποφάσεων σχετ¼κά με 
την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τ¼ς δ¼ορ»ώσε¼ς σφαλμάτων των ανωτέρω αποφάσε-
ων που δημοσ¼εύ»ηκαν στο Β’ 2071/2021.

10. Τ¼ς έκτακτες ή επείγουσες κα»ώς κα¼ τ¼ς ¼δ¼αίτερα 
αυξημένες ανάγκες των Υπηρεσ¼ών του Δήμου μας που 
λε¼τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση με βάρδ¼ες όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα δίχως κατάργηση του πεν»ημέρου.

11. Το από 21.06.2022 έγγραφο του Τμήματος Μ¼-
σ»οδοσίας του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη: 
«Κόστος υπερωρ¼ών κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας προ-
σωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. γ¼α το Γ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Ιούλ¼-
ος - Σεπτέμβρ¼ος)».

12. Την υπ’ αρ. 21968/22.06.2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείτα¼ 
από την λήψη της παρούσης απόφασης »α βαρύνε¼ τους 
ο¼κείους κωδ¼κούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γ¼σμού, που αφορά το ο¼κονομ¼κό έτος 2022.

13. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼-
ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, κα¼ (Β’ 379/2021 
δ¼όρ»ωση σφάλματος), αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Γ’ Τρίμηνο έτους 2022 (Ιούλ¼-
ος - Σεπτέμβρ¼ος) την νυχτερ¼νή εργασία προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας των υπαλλήλων 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νίκα¼ας - 

Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκε¼μένου να πραγματοπο¼η»εί 
η κάλυψη των εκτάκτων ή επε¼γουσών κα»ώς κα¼ των 
αυξημένων αναγκών των Υπηρεσ¼ών με 24ωρη λε¼-
τουργία. Ε¼δ¼κότερα το σύνολο των ωρών της ανωτέρω 
απασχόλησης, η οποία »α εκκ¼νεί από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ. της παρούσας, »α ανέρχετα¼, βά-
σε¼ των υποβλη»έντων εκ των υπηρεσ¼ών του Δήμου μας 
σχετ¼κών στο¼χείων, στο ύψος των δεκαεννέα χ¼λ¼άδων 
ενν¼ακοσίων εξήντα πέντε (19.965) κα¼ η κατανομή τους 
ανά οργαν¼κή μονάδα, εκπα¼δευτ¼κή βα»μίδα κα¼ ε¼δ¼κό-
τητα των εργαζομένων »α έχε¼ ως εξής:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΤΩΝ ΙΔΑΧ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2 600

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

1 150

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 150

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ

1 210

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 3.300

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 300

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 300

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

26 7.650

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 300

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 300

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 300

ΣΥΝΟΛΟ 47 13.560

Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ KAI ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 15

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 15

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥ-
ΡΩΝ

1 15

ΣΥΝΟΛΟ 3 45

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΩΝ - ΠΛΑΤΕΙΩΝ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33574 Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 2.160

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 360

ΣΥΝΟΛΟ 7 2.520

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 3.840

ΣΥΝΟΛΟ 8 3.840

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 65 19.965

Β. Από την λήψη της παρούσης απόφασης κα¼ προκε¼-
μένου γ¼α την νυχτερ¼νή απασχόληση προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας όλων των ανωτέρω 
υπαλλήλων, προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ποσού 48.990 
ευρώ, της οποίας η κάλυψη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
21968/22.06.2022 βεβαίωση της αρμόδ¼ας Ο¼κονομ¼κής 
Υπηρεσίας »α βαρύνε¼ τους κάτω»¼ κωδ¼κούς εξόδων 
του προϋπολογ¼σμού του έτους 2022: 10.6022.0003, 
20.6022.0003, 30.6022.0003, 35.6022.0003.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκα¼α, 22 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ  

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 2607 (2)

�α»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου των �.Δ.A.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκα¼ας - Αγίου �ωάννη Ρέντη, γ¼α το Γ’ §ρίμη-
νο του έτους 2022 (�ούλ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ -
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσε-

ως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων του Δημάρ-
χου αντ¼στοίχως κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Την περ. δ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρ»ρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
ντα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

3. το άρ»ρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές 

ρύ»μ¼ζαν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), κα»ορίζετε η 
δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης της κα»¼έρω-
σης εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ Α’ βα»μού κα»ώς κα¼ το 
ύψος αμο¼βής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζουν το ανώτατο όρ¼ο υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Κα»αρ¼-
ότητας των ΟΤΑ Α’ βα»μού.

6. Το άρ»ρο  41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) κα»ορίζετε το 
εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/ 25.07.2011 
(Β’ 1659) απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής μεταρ-
ρύ»μ¼σης με »έμα «κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών 
κα¼ των ΝΠΔΔ».

8. Την υπ’ αρ. 64205/08.06.2021 (Β’ 2672) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής γ¼α 
την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη

9. Την υπ’ αρ. 107939/08.09.2021(Β’ 4582/) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής η οποία αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
64205/08.06.2021 (Β’ 2672) απόφασης σχετ¼κά με την κα-
»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 12ωρη 
ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη.

10. Την υπ’  αρ. 129599/19.10.2021(Β’  6235) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής η οποία αφορά την συμπλήρωση των υπ’  αρ. 
64205/08.06.2021 (Β’ 2672) κα¼ 107939/08.09.2021 (Β’ 4582) 
αποφάσεων σχετ¼κά με την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωρα-
ρίου λε¼τουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

11. Την υπ’ αρ. 48646/13.04.2022 (Β’ 1985) απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής η οποία αφορά την συμπλήρωση των υπ’ αρ. 
64205/08.06.2021 (Β’ 2672), 107939/08.09.2021(Β’ 4582) 
κα¼ 129599/19.10.2021 (Β’  6235) αποφάσεων σχετ¼κά με 
την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

12. Τ¼ς δ¼ορ»ώσε¼ς σφαλμάτων των ανωτέρω αποφά-
σεων που δημοσ¼εύ»ηκαν στο Β’ 2071/2021.

13. Τ¼ς έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσ¼ών 
του δήμου (προβλήματα στην λε¼τουργία των ΣΜΕ κα¼ 
ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες μηχανολογ¼κές βλάβες των παλα¼ών 
οχημάτων που επ¼βάλλουν την τροποποίηση του προ-
γράμματος εργασίας, ανάγκη κα»αρ¼σμού σχαρών φρε-
ατίων, δρόμων, τεμαχ¼σμού κα¼ περ¼συλλογής δένδρων 
μετά από έκτακτα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, ανάγκη κα»αρ¼-
σμού χώρων πρασίνου σε ώρες με¼ωμένης κίνησης, ανά-
γκη παρακολού»ησης γ¼α λόγους ασφαλείας των 42 πα¼-
δ¼κών χαρών της επ¼κράτε¼ας του δήμου, ανάγκη χρήσης 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33575Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

οχημάτων της κα»αρ¼ότητας γ¼α μεταφορά αντ¼κε¼μένων 
σε έκτακτες εκδηλώσε¼ς στην περ¼φέρε¼α του Δήμου μας, 
αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων βλαβών δ¼κτύων, είδη ερ-
γασ¼ών που απα¼τούν εξυπηρέτηση μεγάλου αρ¼»μού 
δημοτών, αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ρ¼κών φα¼νομέ-
νων, έλεγχο¼ λε¼τουργίας παραεμπορίου, λαϊκών αγορών, 
αναπλήρωση υπαλλήλων που απουσ¼άζουν από την ερ-
γασία τους, ολοκλήρωση επε¼γουσών εργασ¼ών εντός 
προ»εσμ¼ών κ.λ.π., την έγκα¼ρη ολοκλήρωση Δημοσίων 
έργων που εκτελούντα¼ στην επ¼κράτε¼α του δήμου, τ¼ς 
αυξημένες ανάγκες προστασίας της δημόσ¼ας υγείας 
λόγω της πανδημίας του Covid - 19), κα»ώς κα¼ αυτές 
που απορρέουν από την λε¼τουργία ορ¼σμένων Δ/νσεων 
κα¼ Τμημάτων σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες 
του μήνα δίχως κατάργηση του πεν»ημέρου, η εξυπη-
ρέτηση των οποίων απα¼τεί πρόσ»ετες ώρες εργασίας 
από το υπαλληλ¼κό προσωπ¼κό του Δήμου μας το οποίο 
σε ορ¼σμένες ε¼δ¼κότητες, όπως αυτές των Μηχαν¼κών, 
παρουσ¼άζε¼ έλλε¼ψη.

14. Το γεγονός ότ¼ από την λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημε¼ώνετα¼ υπέρβαση του εξαμην¼αίου ορίου 
της υπερωρ¼ακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

15. Το από 21.06.2022 έγγραφο του Τμήματος Μ¼σ»ο-
δοσίας του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη «Κόστος 
υπερωρ¼ών κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. γ¼α 
το Γ’  Τρίμηνο του έτους 2022 (Ιούλ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος)».

16. Την υπ’ αρ. 21968/22.06.2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείτα¼ 
από την λήψη της παρούσης απόφασης »α βαρύνε¼ τους 
ο¼κείους κωδ¼κούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γ¼σμού, που αφορά το ο¼κονομ¼κό έτος 2022.

17. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί-
κα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020 κα¼ Β’ 379/2021 
δ¼όρ»ωση σφάλματος), αποφασίζουμε:

Α. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Γ’ Τρίμηνο του έτους 2022 (Ιού-
λ¼ος - Σεπτέμβρ¼ος), την εργασ¼ακή απασχόληση κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼-
καίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη, προκε¼μένου να πραγματοπο¼η»εί 
η κάλυψη των εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών των 
Υπηρεσ¼ών κα¼ ¼δ¼α¼τέρως των αυξημένων αναγκών των 
Υπηρεσ¼ών με 24ωρη ή 12ωρη λε¼τουργία.

Ε¼δ¼κότερα, γ¼α την εξυπηρέτηση των ανωτέρω ανα-
γκών εγκρίνουμε γ¼α δ¼ακόσ¼ους ογδόντα δύο εργα-
ζομένους (282) με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου Χρόνου δεκαέξ¼ χ¼λ¼άδες οκτακόσ¼ες εξήντα 
(16.860) ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλη-
σης μέχρ¼ την 22η ώρα, οκτώ χ¼λ¼άδες ενν¼ακόσ¼ες σα-
ράντα εννέα (8.949) ώρες εργασίας πέραν της υποχρε-
ωτ¼κής από την 22η ως την 6η πρωϊνή, έντεκα χ¼λ¼άδες 
εκατόν τρ¼άντα πέντε (11.135) ώρες εργασίας Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρεσίμων ημερών πέραν της υποχρεωτ¼κής κα¼ 
μέχρ¼ την 22η ώρα, πεντακόσ¼ες εβδομήντα έξ¼ (576) 
ώρες εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρεσίμων πέραν της 
υποχρεωτ¼κής από την 22η ώρα μέχρ¼ την 6η πρωϊνή.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση »α εκκ¼νεί από την ημε-

ρομηνία της δημοσίευσης της παρούσας σε Φ.Ε.Κ. Η 
περα¼τέρω κατανομή των ωρών αυτής, λαμβάνοντας 
υπόψη την εκπα¼δευτ¼κή βα»μίδα, την ε¼δ¼κότητα των 
εργαζομένων, το ωράρ¼ο λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών του 
Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη κα»ώς κα¼ το γεγο-
νός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, των 
υπαλλήλων που ανήκουν σε υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας ο¼ 
ώρες ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) το εξάμηνο 
αντίστο¼χα ανά υπάλληλο, »α έχε¼ ως ακολού»ως:

1. Υπηρεσίες 24ωρης ή 12ωρης λε¼τουργίας.
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ 

ΤΗΝ 22η ΩΡΑ.
(Ο¼ κάτω»¼ υπάλληλο¼ ανήκουν στ¼ς Δ/νσε¼ς Κα»αρ¼ό-

τητας κα¼ Ανακύκλωσης - Πρασίνου κα¼ Περ¼βάλλοντος - 
Αδε¼οδοτήσεων κα¼ Εμπορ¼κών Δραστηρ¼οτήτων στα 
Τμήματα Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας - Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
Δημοτ¼κών Παρατάξεων κα¼ υποστήρ¼ξης Επ¼τροπών - 
Οδοπο¼ίας κα¼ Υδραυλ¼κών Έργων - Κτηρ¼ακών Έργων 
κα¼ Υπαί»ρ¼ων Χώρων - Τμήμα Κυκλοφορ¼ακών - Συγκο¼-
νων¼ακών Μελετών κα¼ Οδ¼κής Σήμανσης - Συντήρησης 
Δ¼κτύου Ηλεκτροφωτ¼σμού οδών - πλατε¼ών - Ηλεκτρο-
μηχανολογ¼κών Εγκαταστάσεων Δημοτ¼κών Κτ¼ρίων κα¼ 
Ανο¼κτών Υποδομών - Συντήρησης Δημοτ¼κών, Σχολ¼-
κών Κτηρίων κα¼ Βασ¼κών Υποδομών - Εγκαταστάσεων 
κα¼ Αδε¼ών Μεταφορών - Τοπογραφ¼κό κα¼ Δ¼αχείρ¼σης 
Γεωχωρ¼κής Πληροφορίας (G.I.S.) - Τμήμα Μουσείων Π¼-
νακο»ηκών κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Πολ¼τ¼στ¼κών Χώρων - Α»λη-
τ¼κών Προγραμμάτων - Δ¼αχείρ¼σης Α»λητ¼κών Χώρων 
κα¼ Γηπέδων κα¼ στα Αυτοτελή Τμήματα Τεχνολογ¼ών 
Πληροφορ¼κής, Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ Δ¼αφάνε¼ας - Γραφείου 
Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Δημοσίων σχέσεων - Ιδ¼α¼τέρου Γρα-
φείου Δημάρχου, Ε¼δ¼κών Συν. Επ¼στημον¼κών Συνεργα-
τών, Ε»ελοντ¼σμού κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Βοή»ε¼ας - Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας).

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 12 720

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠ/ΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

5 300

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 3 180

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
(ΠΑΡΑΔΟΣ. ΧΟΡΟΙ)

2 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΗΣ

1 60

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33576 Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 240

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 120

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 60

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 420

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 120

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13 780

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 360

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 48 2.880

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

38 2.220

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 60

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 7 420

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 13 780

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 192 11.460

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΩΡΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ.

(Ο¼ κάτω»¼ υπάλληλο¼ ανήκουν στ¼ς Δ/νσε¼ς Κα»αρ¼-
ότητας κα¼ Ανακύκλωσης - Πρασίνου κα¼ Περ¼βάλλο-
ντος, στα Τμήματα Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας - Οδοπο¼ίας 
κα¼ Υδραυλ¼κών Έργων - Συντήρησης Δ¼κτύου Ηλεκτρο-
φωτ¼σμού οδών - πλατε¼ών - Συντήρησης Δημοτ¼κών, 
Σχολ¼κών Κτηρίων κα¼ Βασ¼κών Υποδομών - Δ¼αχείρ¼-
σης Α»λητ¼κών Χώρων κα¼ Γηπέδων, κα¼ στα Αυτοτελή 
Τμήματα Τεχνολογ¼ών Πληροφορ¼κής Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ 
Δ¼αφάνε¼ας - Γραφείου Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Δημοσίων σχέ-
σεων - Γραφείου Δημάρχου, Ε¼δ¼κών Συν. Επ¼στημον¼κών 
Συνεργατών, Ε»ελοντ¼σμού κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Βοή»ε¼ας - 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας). 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 288

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 48

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 48

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 336

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 138

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2 180

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 90

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13 1.086

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 288

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 48

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 21 1.050

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 48

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 38 3.375

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 7 336

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 48

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 12 612

ΣΥΝΟΛΟ 135 8.949

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΪΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ

(Ο¼ κάτω»¼ υπάλληλο¼ ανήκουν στ¼ς Δ/νσε¼ς Κα»αρ¼ό-
τητας κα¼ Ανακύκλωσης - Πρασίνου κα¼ Περ¼βάλλοντος - 
Αδε¼οδοτήσεων κα¼ Εμπορ¼κών Δραστηρ¼οτήτων στα 
Τμήματα Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας - Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
Δημοτ¼κών Παρατάξεων κα¼ υποστήρ¼ξης Επ¼τροπών - 
Οδοπο¼ίας κα¼ Υδραυλ¼κών Έργων - Κτηρ¼ακών Έργων 
κα¼ Υπαί»ρ¼ων Χώρων - Τμήμα Κυκλοφορ¼ακών - Συγκο¼-
νων¼ακών Μελετών κα¼ Οδ¼κής Σήμανσης - Συντήρησης 
Δ¼κτύου Ηλεκτροφωτ¼σμού οδών - πλατε¼ών - Ηλεκτρο-
μηχανολογ¼κών Εγκαταστάσεων Δημοτ¼κών Κτ¼ρίων κα¼ 
Ανο¼κτών Υποδομών - Συντήρησης Δημοτ¼κών, Σχολ¼-
κών Κτηρίων κα¼ Βασ¼κών Υποδομών - Εγκαταστάσεων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33577Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

κα¼ Αδε¼ών Μεταφορών - Τοπογραφ¼κό κα¼ Δ¼αχείρ¼σης 
Γεωχωρ¼κής Πληροφορίας (G.I.S.) - Τμήμα Μουσείων Π¼-
νακο»ηκών κα¼ Δ¼αχείρ¼σης Πολ¼τ¼στ¼κών Χώρων - Α»λη-
τ¼κών Προγραμμάτων - Δ¼αχείρ¼σης Α»λητ¼κών Χώρων 
κα¼ Γηπέδων κα¼ στα Αυτοτελή Τμήματα Τεχνολογ¼ών 
Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ Δ¼αφάνε¼ας - Γρα-
φείου Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Δημοσίων σχέσεων - Ιδ¼α¼τέρου 
Γραφείου Δημάρχου, Ε¼δ¼κών Συν. Επ¼στημον¼κών Συνερ-
γατών, Ε»ελοντ¼σμού κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής  Βοή»ε¼ας - Πολ¼-
τ¼κής Προστασίας).

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 12 618

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠ/ΦΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 48

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 48

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

5 240

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 3 144

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
(ΠΑΡΑΔΟΣ. ΧΟΡΟΙ)

2 96

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1 32

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

1 48

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 48

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ - ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 96

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 48

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧ/ΚΩΝ

1 48

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 192

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 96

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7 336

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. 
ΜΗΧΑΝΟΞΥΛΟΥΡΓΩΝ

1 48

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 138

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

2 180

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΤΕΧΝ. ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 90

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 90

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13 1.086

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 48

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 6 288

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 48 2.346

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 48

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

38 3.369

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
(Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 90

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
(Δ/ΝΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 90

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 48

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 7 336

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 180 11.135

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 22 η ΕΩΣ 6 η  ΠΡΩΪΝΗ ΩΡΑ
(Ο¼ κάτω»¼ υπάλληλο¼ ανήκουν στο Τμήμα Δ¼ο¼κητ¼κής   

Μέρ¼μνας).

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

22 η ΕΩΣ 6 η ΠΡΩΪΝΗ ΩΡΑ 12 576

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 12 576

2. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ.

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

ΕΝ
Ω

Ν

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5 300

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 2 120

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 53 3.180

ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 60

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 180

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 60



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33578 Τεύχος B’ 3370/01.07.2022

ΥΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

16 960

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 120

ΣΥΝΟΛΟ 90 5.400

Β. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων ανά ε¼δ¼κότητα που »α 
απασχολείτα¼ υπερωρ¼ακώς μπορεί να είνα¼ ανώτερος 
από τον προβλεπόμενο με την προϋπό»εση να μην 
υπερβαίνετα¼:

α) ο συνολ¼κός αρ¼»μός των υπαλλήλων ανά εργασ¼-
ακή σχέση που »α εργαστούν υπερωρ¼ακά, βάσε¼ της 
παρούσας απόφασης, κα¼

β) το συνολ¼κό εγκρ¼νόμενο όρ¼ο των ωρών ανά κα-
τηγορία της κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομα-
δ¼αίας εργασίας της κά»ε ε¼δ¼κότητας στο σύνολο των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

Από την λήψη της παρούσης απόφασης κα¼ προκε¼μέ-
νου γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 

υπαλλήλων προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ποσού 198.050 
ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21968/22.06.2022 
βεβαίωση της αρμόδ¼ας Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας »α 
βαρύνε¼ τους κάτω»¼ κωδ¼κούς εξόδων του προϋπο-
λογ¼σμού του έτους 2022: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 
20.6022.0001, 30.6022.0001, 35.6022.0001.

Η αποζημίωση γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων »α πραγματοπο¼είτα¼ κατόπ¼ν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετ¼κής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκα¼α, 22 Ιουνίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ    

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033700107220008*


